
 

 

 

 
AREA MANUTENZIONE 

 

                          AREA MANUTENZIONE 

                          SERVIZIO TECNICO SCUOLE 

 

1 

                              

 
 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 61  del 16 settembre 2022                   
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione dello stato finale, della Relazione sul Conto Finale e del 

Certificato di Regolare Esecuzione dei LAVORI DI RIFACIMENTO DEL SISTEMA 

DI IMPERMEABILIZZAZIONE DEI LASTRICI SOLARI E CONSEGUENTE MESSA IN 

SICUREZZA DEI SOLAI DI COPERTURA DA REALIZZARSI PRESSO IL PLESSO S.M.S. 

VIRGILIO IV IN VIA LABRIOLA LOTTO 10H -  CUP B65I17000050001 CIG 

8738844234 

 

                Contratto del 18/10/2021 registrato a Napoli il 29/10/2021 al n. 3818  

 

 

                Impresa  Società Cooperativa Edil San Vincenzo 86,  P.IVA 04940090634, 

con sede in via Seitolla n. 40, 80010 - Quarto (NA) 

 

 

Comune di Napoli
Data: 22/09/2022, DISP/2022/0006840



 

 

 

 
AREA MANUTENZIONE 

 

                          AREA MANUTENZIONE 

                          SERVIZIO TECNICO SCUOLE 

 

2 

 Premesso che:  

 con Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 26/03/2021 è stato approvato in linea 

tecnica ed economica il progetto definitivo/esecutivo predisposto dai tecnici della 

Municipalità 8 per l'esecuzione dei Lavori di rifacimento del sistema di 

impermeabilizzazione dei lastrici solari e conseguente messa in sicurezza dei solai di 

copertura da realizzarsi presso il plesso S.M.S. Virgilio IV in via Labriola lotto 10h - per 

l’importo lavori pari a € 186.402,08, oltre € 2.491,46 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre IVA  e somme a disposizione, per complessivi € 256.342,10; 

 

 con Determinazione Dirigenziale di indizione gara n. 22 del 4/05/2021 registrata 

all’Indice Generale al n. 817 del 11/05/2021, è stata indetta la gara d'appalto mediante 

procedura negoziata ai sensi all’art.63 del D.Lgs. 50/2016 con consultazione di almeno 5 

operatori economici – ai sensi dell’art. 1 co.2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 

120, attraverso il MEPA tramite lo strumento della R.D.O. (richiesta di offerta) con 

aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, con congruità delle offerte valutata ai 

sensi dell’art.97, tenendo conto di quanto prescritto dall’art. 1 comma 3 della Legge 11 

settembre 2020, n. 120; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 63 del 23/07/2021, registrata all'indice generale in 

data 10/08/2021 al numero 1357, è stata approvata la proposta di aggiudicazione e si è 

proceduto all'aggiudicazione definitiva della gara mediante procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 come stabilito dall'art.1, comma 2 lett. b) della Legge 

120/2020, mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) attraverso il sistema della 

Richiesta di Offerta (RDO), e con il criterio del minor prezzo, per l'affidamento dei Lavori 

di rifacimento del sistema di impermeabilizzazione dei lastrici solari e conseguente messa 

in sicurezza dei solai di copertura da realizzarsi presso il plesso S.M.S. Virgilio IV in via 

Labriola lotto 10h , all'impresa  Società Cooperativa Edil San Vincenzo 86  P.IVA 

04940090634 con sede in via Seitolla n. 40, 80010, QUARTO (NA),   per l'importo 

complessivo di € 98.774,46, di cui oneri della sicurezza pari a € 2.491,46 non soggetti a 

ribasso d'asta, oltre IVA;  

 con contratto del 18/10/2021 registrato a Napoli il 29/10/2021 al n. 3818 la Società 

Cooperativa Edil San Vincenzo 86  P.IVA 04940090634 con sede in via Seitolla n. 40, 

80010, QUARTO (NA) assumeva l’esecuzione delle opere di cui trattasi per l’importo 

complessivo di € 98.774,46, di cui oneri della sicurezza pari a € 2.491,46 non soggetti a 

ribasso d'asta, oltre IVA. 

 

      Visto: 

  Lo stato finale dei lavori emesso in data 9/7/2022, da cui risulta l’ammontare 

complessivo di € 186.312,67 soggetto a ribasso oltre € 2.487,79 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA  

 

Comune di Napoli
Data: 22/09/2022, DISP/2022/0006840



 

 

 

 
AREA MANUTENZIONE 

 

                          AREA MANUTENZIONE 

                          SERVIZIO TECNICO SCUOLE 

 

3 

Visti: 

  la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto ai sensi e per 

gli effetti del comma 3. art. 102 D.Lgs. 50/2016 dal Direttore dei lavori in data 9/7/2022; 

 

Ritenuto: 

 che si possa procedere alla presa d'atto dello stato finale, della relazione sul conto 

finale e all'approvazione del certificato di regolare esecuzione, nonché allo svincolo 

della polizza fideiussoria stipulata dall’impresa quale garanzia degli obblighi 

contrattuali; 

 

 Attestato che:  

  nel presente documento e nei suoi allegati, sono contenuti dati personali trattati in 

conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e 

pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge 

 

Letti gli atti d’ufficio; 

Lette le disposizioni di legge; 

Letto lo Statuto del Comune di Napoli. 

 

DISPONE 

 

 Di approvare lo Stato finale, la relazione sul conto finale e di approvare il certificato 

di regolare esecuzione redatto ai sensi e per gli effetti del comma 3, art. 102 del D.Lgs. 

50/2016 dal direttore dei lavori Ing. Nicola Coppola 

 Di prendere atto del conto finale dei lavori da cui si evince il credito dell’impresa di  

€ 53.974,35 oltre IVA di cui € 43.564,35 per lavori, € 10.000,00 per oneri di 

smaltimento ed € 409,84 per spese di cartellonistica ; 

 Di approvare lo svincolo della garanzia fideiussoria n. 111910230 rilasciata in data 

01/09/2021 da Groupama Assicurazioni S.p.A., per la somma garantita di € 37.479,00 

stipulata dall’impresa esecutrice a garanzia degli obblighi contrattuali. 

 

Comune di Napoli
Data: 22/09/2022, DISP/2022/0006840



 

 

 

 
AREA MANUTENZIONE 

 

                          AREA MANUTENZIONE 

                          SERVIZIO TECNICO SCUOLE 

 

4 

L’allegato costituente parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per 

complessive pagg. 12 , firmato digitalmente dal Dirigente del Servizio Tecnico Scuole, sono conservati 

nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriati come di seguito indicato: 

 – All_I1082_061_01- Stato finale, relazione del conto finale e certificato di regolare esecuzione  

 

Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                                                           IL DIRIGENTE 
                         ARCH. ALFONSO GHEZZI 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 22/09/2022, DISP/2022/0006840


		2022-09-16T12:43:49+0000
	ALFONSO GHEZZI




